pagas ou creditadas a seus segurados empregados e não recolhidos nas épocas próprias à Seguridade Social.
O crédito previdenciário que aqui se discute abrange o período de 02/2006 a 12/2007, inclusive 13° salário, e atinge o montante de R$ 1.502.245,44 (um milhão, quinhentos e dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), consolidado em 08/12/2010. 
O Relatório Fiscal de fls. 86/97, informa, em síntese, que:
(a) Os valores das contribuições apuradas tiveram origem nos montantes mensais lançados nas folhas de pagamento e em sua contabilidade, nas contas dos Grupos 3.1.01.01.01 � Mão de Obra (Custo), 5.1.01.01.01 - Despesas de Pessoal, 3.1.01.05.01;

[...]

remunerações pagas ou creditadas a  seus  segurados empregados e não  recolhidos nas épocas 
próprias à Seguridade Social. 

O crédito previdenciário que aqui se discute abrange o período de 02/2006 a 
12/2007, inclusive 13° salário, e atinge o montante de R$ 1.502.245,44 (um milhão, quinhentos 
e dois mil,  duzentos  e quarenta  e  cinco  reais  e  quarenta  e quatro  centavos),  consolidado  em 
08/12/2010.  

O Relatório Fiscal de fls. 86/97, informa, em síntese, que: 

(a)  Os  valores  das  contribuições  apuradas  tiveram  origem  nos  montantes 
mensais  lançados  nas  folhas  de  pagamento  e  em  sua  contabilidade,  nas  contas  dos  Grupos